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                                                                                      Lubliniec, 21.01.2022 r. 

NS-HKiŚ.9011.7.2022  

 

Obszarowa ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi                             

na terenie gminy Kochanowice za rok 2021 

 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu, działając na podstawie art. 4 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej                                       

(Dz. U. z 2021 r. poz. 195), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), § 23 

rozporządzenia Ministra Zdrowia  z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) oraz w oparciu                            

o okresowe oceny jakości wody przedstawia ocenę obszarową jakości wody przeznaczonej      

do spożycia przez ludzi. 

 

Producenci wody. 

Za jakość wody wodociągowej przeznaczonej do spożycia przez ludzi, na terenie gminy 

Kochanowice, odpowiedzialna jest firma mgr Roman Browarski Zakład Ochrony Środowiska 

„HYDROTECH”, Dąbrowa Górnicza.   

 

Informacje dotyczące produkcji i jakości wody. 

Jakość i sposoby uzdatniania wody. 

Urządzenia wodociągowe wchodzące w skład zbiorowego zaopatrzenia ludności                     

w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi: 

− wodociąg sieciowy Kochanowice (produkcja/zakup wody ok. 251 m3/d), zasilany jest             

z ujęcia głębinowego w Kochanowicach i zaopatruje w wodę miejscowość 

Kochanowice, 

− wodociąg sieciowy Kochcice (produkcja/zakup wody ok. 459 m3/d), zasilany jest z ujęć 

głębinowych w Kochcicach i zaopatruje w wodę miejscowości: Kochcice, Lubecko, 

Jawornicę, Szklarnię, 

− wodociąg sieciowy Lubockie – Ostrów (produkcja/zakup ok. 59 m3/d), zasilany                   

do dnia 04.05.2021 r. z ujęcia głębinowego w Lubockim (obecnie zasilany z ujęcia 

głębinowego w Kochanowicach)  i zaopatruje w wodę miejscowości: Lubockie, Ostrów,  

Swaciok, 

− wodociąg sieciowy Pawełki (produkcja/zakup ok. 29 m3/d), zaopatrywany jest w wodę 

kupowaną od gminy Ciasna  i zaopatruje w wodę miejscowość Pawełki,  

− wodociąg sieciowy Droniowice (produkcja/zakup ok. 74 m3/d) zaopatrywany jest                     

w wodę kupowaną od gminy Lubliniec i zaopatruje w wodę miejscowości  Droniowice              

i Harbułtowice. 
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Wielkość produkcji lub zakupu. 

Ilość rozprowadzanej wody na terenie gminy – ok. 872 m3/dobę.  

 

Liczba ludności zaopatrywana w wodę. 

W gminie Kochanowice w wodę z wodociągów publicznych zaopatrywanych jest ok. 6946 

osób. 

 

Podstawowe informacje o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę: 

Na terenie gminy zlokalizowanych jest 14 punktów kontroli jakości wody przeznaczonej                     

do  spożycia przez ludzi. W 2021 roku pobrano, w ramach nadzoru i kontroli wewnętrznej 42 

próbki wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągów sieciowych na terenie 

gminy Kochanowice.  

Na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) w ciągu 2021 r. 

kwestionowano pod względem: 

• mikrobiologicznym jakość 1 próbki wody pobranej z wodociągu sieciowego Lubockie – 

Ostrów (Enterokoki) i 1 próbki wody pobranej z wodociągu sieciowego Kochanowice  

(bakterie z grupy coli), 

• fizykochemicznym jakość 4 próbek wody pobranych z wodociągu sieciowego  

Lubockie - Ostrów (mętność, żelazo). 

 

Reakcje niepożądane związane ze spożyciem wody. 

Na obszarze zaopatrzenia w wodę przez wodociągi zaopatrujące gminę Kochanowice,                      

pomimo stwierdzenia w próbkach wody parametrów mikrobiologicznych oraz 

fizykochemicznych w wartości wyższej od dopuszczalnej nie odnotowano zachorowań 

wodozależnych o potwierdzonej etiologii. 

 

Prowadzone postępowania administracyjne. 

W 2021 roku w stosunku do eksploatatora wodociągu sieciowego Lubockie - Ostrów 

prowadzono 2 postępowania administracyjne w zakresie jakości wody.  

Pierwsze postępowanie administracyjne dotyczyło zanieczyszczenia wody                                 

w wodociągu sieciowym Lubockie – Ostrów (Enterokoki). Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Lublińcu stwierdził brak przydatności do spożycia przez ludzi wody z sieci 

wodociągowej Lubockie – Ostrów.  

Wydano decyzję administracyjną w której nakazano stronie: 

 -  poinformować odbiorców, że woda z sieci wodociągowej Lubockie – Ostrów nie nadaje się 

do spożycia,  

- podjąć działania naprawcze w celu doprowadzenia mikrobiologicznej jakości wody                  

w wodociągu sieciowym Lubockie – Ostrów do wymagań stawianych wodzie przeznaczonej 

do spożycia przez ludzi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r.                         

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), 
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- zapewnić odbiorcom alternatywne źródło bezpiecznej wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi, 

- doprowadzić mikrobiologiczną jakość wody w wodociągu sieciowym Lubockie – Ostrów     

do wymagań stawianych wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi w rozporządzeniu 

Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294). Decyzji nadano rygor natychmiastowej 

wykonalności. 

Drugie postępowanie administracyjne dotyczyło wygaszenia decyzji Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublińcu nr NS-HKiŚ-432-21/20 z dnia 17.04.2020 r. 

stwierdzającej przydatność wody do spożycia przez ludzi na warunkach przyznanego 

odstępstwa od wymagań jakim powinna odpowiadać woda w zakresie zawartości w niej 

azotanów określając najwyższą dopuszczalną wartość kwestionowanego parametru do 58 

mg/l. Decyzja została wygaszona w związku z unieruchomieniem ujęcia wody w Lubockim.  

 

Działania naprawcze prowadzone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

lub gminę. 

Z uwagi na przekroczenia: mikrobiologiczne dotyczące bakterii z grupy coli i Enterokoków, 

oraz fizykochemiczne dotyczące mętności i żelaza  eksploatator sieci wodociągowej podjął 

działania naprawcze w celu doprowadzenia jakości wody w wodociągu do wymagań 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294). Wyniki badań próbek 

wody pobranych po zakończonych działaniach naprawczych potwierdziły doprowadzenie 

jakości wody do wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r.             

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).  

 

Szacowanie ryzyka zdrowotnego konsumentów. 

O jakości wody decydują wskaźniki mikrobiologiczne oraz fizykochemiczne. Wskaźniki 

mikrobiologiczne mówią o bezpieczeństwie sanitarnym.  

Bakterie grupy coli uznane zostały za wskaźnik mikrobiologiczny jakości wody          

do picia, ze względu na łatwość wykrywania i oznaczania w wodzie. Bakterie te nie powinny 

występować w wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Z drugiej strony, obecność 

bakterii grupy coli w wodach z ujęć podziemnych może być wykorzystana do wskazania,             

że ujęcie może być podatne na zanieczyszczenie mikrobiologiczne. Obecność bakterii grupy 

coli  w wodzie w systemie dystrybucji może być związana z zanieczyszczeniem wtórnym,            

do którego może dochodzić w wyniku awarii lub modernizacji instalacji wodociągowej, 

nieprawidłowego czyszczenia i dezynfekcji po naprawie, czy przy występowaniu przepływów 

wstecznych. Wykrycie obecności bakterii grupy coli w systemie dystrybucji wody może 

również wskazywać na rozwijanie się biofilmu na powierzchniach przewodów lub w osadach              

w instalacjach wodnych. Stwierdzenie ich obecności sugeruje nieodpowiednie uzdatnienie 

wody, wtórne zanieczyszczenie lub nadmierną zawartość substancji odżywczych                    

w uzdatnionej wodzie. Test na organizmy grupy coli może być zatem wykorzystywany jako 
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wskaźnik efektywności uzdatniania i prawidłowego stanu systemu rozprowadzającego wodę 

czystą. Każde wykrycie w wodzie z sieci bakterii grupy coli – bez względu na ich liczbę, 

powinno generować działania zmierzające do znalezienia przyczyny zanieczyszczenia              

i podjęcia właściwych działań naprawczych, prowadzących do szybkiego przywrócenia 

odpowiedniej jakości wody.  

Źródło większości gatunków „paciorkowców kałowych” (Enterokoków) stanowią 

odchody ludzkie i zwierzęce, a pewne gatunki i podgatunki występują w materiale 

pochodzenia roślinnego. Paciorkowce kałowe w wodach zanieczyszczonych rozmnażają się 

stosunkowo rzadko. Ze względu na wysoką odporność na wysychanie, wykazują większą 

wytrzymałość od Escherichia coli i bakterii grupy coli. 

Ponadnormatywna mętność wody może być spowodowana obecnością w niej gliny, 

iłów, związków żelaza, manganu, substancji humusowych i mikroorganizmów. Zawiesiny 

powodujące mętność wody mogą w istotny sposób ograniczać skuteczność ewentualnej 

dezynfekcji, zapewniając ochronę mikroorganizmom. Widoczne zmętnienie wody może mieć 

także negatywny wpływ na jej akceptowalność przez konsumentów. Mętność sama w sobie 

(np. wynikająca z zawartości substancji mineralnych w wodach podziemnych) nie zawsze 

stanowi zagrożenie dla zdrowia. Jest ona ważnym wskaźnikiem potencjalnej obecności 

zanieczyszczeń, które mogłyby mieć wpływ na zdrowie.  

Żelazo jest parametrem wskaźnikowym jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi. Żelazo występuje w wodach głębinowych w sposób naturalny w ilościach zależnych    

od budowy i składu mineralnego podłoża. Poza tym źródłem żelaza mogą być ścieki 

przemysłowe, korozja rur i wody kopalniane. Znaczenie żelaza w procesach metabolicznych, 

wielkość dobowego zapotrzebowania oraz kontrolę wchłaniania żelaza i ograniczenia                         

w przyswajaniu żelaza, szczególnie niehemowego, należy stwierdzić, że ilości żelaza 

przyjmowane wraz z wodą do picia, nawet gdy wielokrotnie przewyższają wartość 

parametryczną, przyczyniają się do zwiększenia obciążenia organizmu żelazem w nikłym 

stopniu i nie stwarzają istotnego ryzyka szkodliwego wpływu na zdrowie. Dotyczy to także 

przypadków, gdy znaczna zawartość żelaza prowadzi do wyraźnego wzrostu barwy                            

i mętności wody oraz odczuwalnej zmiany jej smaku.  W wodzie wodociągowej podwyższone 

stężenie żelaza występuje w przypadku nieprawidłowo prowadzonego uzdatniania, tzw. 

odżelaziania. Woda zawierająca żelazo w ilościach powyżej 0,3mg/l (norma 0,2mg/l = 

200μg/l) powoduje powstawanie plam na urządzeniach sanitarnych, na pranej bieliźnie,                      

w czasie gotowania może zmienić swe cechy fizyczne i wpływać na apetyczność potraw. 

Jeżeli woda zawiera zwiększone ilości żelaza, w sieci wodociągowej mogą rozwijać się 

nitkowate bakterie żelaziste. Zgodnie ze stanowiskiem Światowej Organizacji Zdrowia, brak 

jest podstaw do określenia wartości stężenia żelaza w wodzie przeznaczonej do spożycia, 

której przekroczenie stwarzałoby zagrożenie dla zdrowia ludzi. 

Zgodnie ze stanowiskiem Zakładu Higieny Komunalnej w sprawie znaczenia 

zdrowotnego podwyższonej wartości stężenia żelaza w wodzie przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi powodem określenia w rozporządzeniu Ministra Zdrowia sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi dopuszczalnych stężeń żelaza nie były względy 
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zdrowotne, lecz potrzeba zapewnienia odpowiedniej jakości wody, spełniającej oczekiwania 

odbiorców. Regulacje takie przyjęto jednak nie z powodu zagrożenia zdrowia ludzi w razie 

przekroczenia tej wartości, lecz z uwagi na fakt, że wyższe stężenia mogą prowadzić do 

niepożądanych zmian właściwości organoleptycznych wody (smak, zapach, barwa, mętność), 

która może budzić uzasadnione zastrzeżenia konsumentów.  
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https://www.gov.pl/web/gis/normy; http://www.higienawody.wsse.katowice.pl/ramki/mikrobiologia.html 
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   Lubliniec, 21.01.2022 r. 

NS-HKiŚ.9011.7.2022  

 

Okresowa ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

            z wodociągu sieciowego Droniowice za rok 2021 

 

Na podstawie:  

− art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej                                         

(Dz. U. z 2021 r. poz. 195),  

−  art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), 

− § 22 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) oraz po dokonaniu 

analizy sprawozdań z własnych badań próbek wody pobranych w ramach monitoringu 

jakości wody oraz sprawozdań przekazywanych przez eksploatatora sieci wodociągowej 

Droniowice, w ramach prowadzonej wewnętrznej kontroli jakości wody, a także 

prowadzonego nadzoru, o którym mowa  § 20   

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu 

 

informuje, że: 

− w okresie objętym oceną w ramach sprawowanego nadzoru i monitoringu nad jakością 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi przeprowadził w 2021 r. 2 kontrole 

sanitarne, w trakcie których pobrano 2 próbki wody do badań z wodociągu sieciowego 

Droniowice. Eksploatator sieci wodociągowej przekazał sprawozdania z badań 3 próbek 

wody, w ramach prowadzonej wewnętrznej kontroli jakości wody przeznaczonej             

do spożycia przez ludzi. 

− badania próbek wody przeprowadzono w zakresie bakteriologicznym,                                       

fizykochemicznym i organoleptycznym. W zakresie mikrobiologicznym oznaczono: 

bakterie grupy coli, Escherichia coli, Enterokoki, ogólną liczbę mikroorganizmów            

w 22ºC, natomiast w zakresie fizykochemicznym i organoleptycznym oznaczono:  

akryloamid, antymon, aldrynę, amonowy jon, arsen, azotany, azotyny, barwę, benzen, 

benzo(a)piren, bor, bromoform, bromodichlorometan, chlorki, chloroform, chloraminę, 

chlorany i chloryny, chrom, dibromochlorometan, dieldrynę, endrynę, epoksyd 

heptachloru, fluorki, glin, heptachlor, kadm, mangan, magnez, mętność, miedź, nikiel, 

stężenie jonów wodoru (pH), ołów, przewodność, rtęć, OWO, selen, siarczany, smak, 

srebro, sód, twardość ogólną, utlenialność z KMnO₄, zapach, żelazo, Σ THM, 

tetrachloroeten, Σ trichloroetenu i tetrachloroetenu, 1, 2 dichloroetan, Σ pestycydów,                                   

Σ wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych (WWA). 
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− z racji braku przekroczeń badanych parametrów strona nie podejmowała działań 

naprawczych. 

 

W związku z powyższym woda w zakresie badanych parametrów określonych w załączniku 

nr 1 i 4 dostarczana konsumentom zamieszkałym w strefie zaopatrzenia wodociągu 

sieciowego Droniowice spełniała wymagania określone dla wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294). 
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                                                                                      Lubliniec, 21.01.2022 r. 

NS-HKiŚ.9011.7.2022 

 

Okresowa ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

            z wodociągu sieciowego Kochanowice za rok 2021 

 

Na podstawie:  

− art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej                                         

(Dz. U. z 2021 r. poz. 195),  

−  art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), 

− § 22 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) oraz po dokonaniu 

analizy sprawozdań z własnych badań próbek wody pobranych w ramach monitoringu 

jakości wody oraz sprawozdań przekazywanych przez eksploatatora sieci wodociągowej 

Kochanowice, w ramach prowadzonej wewnętrznej kontroli jakości wody, a także 

prowadzonego nadzoru, o którym mowa  § 20   

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu 

 

informuje, że: 

− w okresie objętym oceną w ramach sprawowanego nadzoru i monitoringu nad jakością 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi przeprowadził w 2021 r. 4 kontrole 

sanitarne, w trakcie których pobrano 6 próbek wody do badań z wodociągu sieciowego 

Kochanowice. Eksploatator sieci wodociągowej przekazał sprawozdania z badań 5 próbek 

wody, w ramach prowadzonej wewnętrznej kontroli jakości wody przeznaczonej             

do spożycia przez ludzi. 

− badania próbek wody przeprowadzono w zakresie bakteriologicznym,                                       

fizykochemicznym i organoleptycznym. W zakresie mikrobiologicznym oznaczono: 

bakterie grupy coli, Escherichia coli, Enterokoki, ogólną liczbę mikroorganizmów            

w 22ºC, natomiast w zakresie fizykochemicznym i organoleptycznym oznaczono:  

akryloamid, antymon, aldrynę, amonowy jon, arsen, azotany, azotyny, barwę, benzen, 

benzo(a)piren, bor, bromoform, bromodichlorometan, chlorki, chloroform, chloraminy, 

chlorany i chloryny, chrom, dibromochlorometan, dieldrynę, endrynę, epoksyd 

heptachloru, fluorki, glin, heptachlor, kadm, mangan, magnez, mętność, miedź, nikiel, 

stężenie jonów wodoru (pH), ołów, przewodność, rtęć, OWO, selen, siarczany, smak, 

srebro, sód, twardość ogólną, utlenialność z KMnO₄, zapach, żelazo, Σ THM, 

tetrachloroeten, Σ trichloroetenu i tetrachloroetenu, 1, 2 dichloroetan, Σ pestycydów,                                   

Σ wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych (WWA). 

− w związku z przekroczeniem parametru mikrobiologicznego (bakterie grupy coli) 

eksploatator sieci wodociągowej podjął działania naprawcze w celu doprowadzenia 
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mikrobiologicznej jakości wody w wodociągu do wymagań rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294).  Wyniki badań próbek wody pobranych             

po działaniach naprawczych potwierdziły doprowadzenie jakości wody do ww. 

rozporządzenia.  

 

W związku z powyższym woda w zakresie badanych parametrów określonych w załączniku 

nr 1 i 4 z wyłączeniem bakterii grupy coli spełniała wymagania określone dla wody 

przeznaczonej do pożycia przez ludzi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 

2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U.  z 2017 r. poz. 

2294). 
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                                                                                      Lubliniec, 21.01.2022 r. 

NS-HKiŚ.9011.7.2022 

 

Okresowa ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

            z wodociągu sieciowego Kochcice za rok 2021 

 

 

Na podstawie:  

− art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej                                         

(Dz. U. z 2021 r. poz. 195),  

−  art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), 

− § 22 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) oraz po dokonaniu 

analizy sprawozdań z własnych badań próbek wody pobranych w ramach monitoringu 

jakości wody oraz sprawozdań przekazywanych przez eksploatatora sieci wodociągowej 

Kochcice, w ramach prowadzonej wewnętrznej kontroli jakości wody, a także 

prowadzonego nadzoru, o którym mowa  § 20   

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu 

 

informuje, że: 

− w okresie objętym oceną w ramach sprawowanego nadzoru i monitoringu nad jakością 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi przeprowadził w 2021 r. 3 kontrole 

sanitarne, w trakcie których pobrano 3 próbki wody do badań z wodociągu sieciowego 

Kochcice. Eksploatator sieci wodociągowej przekazał sprawozdania z badań 4 próbek 

wody, w ramach prowadzonej wewnętrznej kontroli jakości wody przeznaczonej             

do spożycia przez ludzi. 

− badania próbek wody przeprowadzono w zakresie bakteriologicznym,                                       

fizykochemicznym i organoleptycznym. W zakresie mikrobiologicznym oznaczono: 

bakterie grupy coli, Escherichia coli, Enterokoki, ogólną liczbę mikroorganizmów            

w 22ºC, natomiast w zakresie fizykochemicznym i organoleptycznym oznaczono:  

akryloamid, antymon, aldrynę, amonowy jon, arsen, azotany, azotyny, barwę, benzen, 

benzo(a)piren, bor, bromoform, bromodichlorometan, chlorki, chloroform, chloraminę, 

chlorany i chloryny, chrom, dibromochlorometan, dieldrynę, endrynę, epoksyd 

heptachloru, fluorki, glin, heptachlor, kadm, mangan, magnez, mętność, miedź, nikiel, 

stężenie jonów wodoru (pH), ołów, przewodność, rtęć, OWO, selen, siarczany, smak, 

srebro, sód, twardość ogólną, utlenialność z KMnO₄, zapach, żelazo, Σ THM, 

tetrachloroeten, Σ trichloroetenu i tetrachloroetenu, 1, 2 dichloroetan, Σ pestycydów,                                   

Σ wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych (WWA). 
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− z racji braku przekroczeń badanych parametrów strona nie podejmowała działań 

naprawczych. 

 

W związku z powyższym woda w zakresie badanych parametrów określonych w załączniku 

nr 1 i 4 dostarczana konsumentom zamieszkałym w strefie zaopatrzenia wodociągu 

sieciowego Kochcice spełniała wymagania określone dla wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294). 
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                                                                                      Lubliniec, 21.01.2022 r. 

NS-HKiŚ.9011.7.2022  

 

 

Okresowa ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

            z wodociągu sieciowego Lubockie – Ostrów za rok 2021,  

zasilanego do dnia 04.05.2021r. z ujęcia w Lubockim 

 

Na podstawie:  

− art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej                                         

(Dz. U. z 2021 r. poz. 195),  

−  art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), 

− § 22 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) oraz po dokonaniu 

analizy sprawozdań z własnych badań próbek wody pobranych w ramach monitoringu 

jakości wody oraz sprawozdań przekazywanych przez eksploatatora sieci wodociągowej 

Lubockie - Ostrów, w ramach prowadzonej wewnętrznej kontroli jakości wody,                     

a także prowadzonego nadzoru, o którym mowa  § 20   

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu 

 

informuje, że: 

− w okresie objętym oceną w ramach sprawowanego nadzoru i monitoringu nad jakością 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi przeprowadził w 2021 r. 4 kontrole 

sanitarne, w trakcie których pobrano 8 próbek wody do badań z wodociągu sieciowego 

Lubockie – Ostrów. Eksploatator sieci wodociągowej przekazał sprawozdania z badań 7 

próbek wody, w ramach prowadzonej wewnętrznej kontroli jakości wody przeznaczonej  

do spożycia przez ludzi. 

− badania próbek wody przeprowadzono w zakresie bakteriologicznym,                                       

fizykochemicznym i organoleptycznym. W zakresie mikrobiologicznym oznaczono: 

bakterie grupy coli, Escherichia coli, Enterokoki, ogólną liczbę mikroorganizmów             

w 22ºC, natomiast w zakresie fizykochemicznym i organoleptycznym oznaczono: 

amonowy jon, azotany, azotyny, barwę, mętność, stężenie jonów wodoru (pH), 

przewodność, smak, zapach, żelazo. 

− na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie 

jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) 

kwestionowano pod względem mikrobiologicznym jakość 1 próbki wody (Enterokoki), 

natomiast pod względem fizykochemicznym kwestionowano 4 próbki wody (mętność, 

żelazo). 
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− w związku z przekroczeniem mikrobiologicznym Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Lublińcu stwierdził brak przydatności do spożycia przez ludzi wody z sieci 

wodociągowej Lubockie – Ostrów. Wydano decyzje administracyjną w której nakazano 

stronie: 

  -  poinformować odbiorców, że woda z sieci wodociągowej Lubockie – Ostrów nie          

     nadaje się do spożycia,  

- podjąć działania naprawcze w celu doprowadzenia mikrobiologicznej jakości wody                    

w wodociągu sieciowym Lubockie – Ostrów do wymagań stawianych wodzie 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 

grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi                

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), 

 - zapewnić odbiorcom alternatywne źródło bezpiecznej wody przeznaczonej  do spożycia 

przez ludzi, 

      - doprowadzić mikrobiologiczną jakość wody w wodociągu sieciowym Lubockie –   

Ostrów do wymagań stawianych wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi                        

w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294). 

− w związku z przekroczeniami parametrów eksploatator sieci wodociągowej wdrożył 

postępowania naprawcze. Badania próbek wody pobranych po zakończonych działaniach 

naprawczych prowadzonych w związku z przekroczeniami zarówno mikrobiologicznym     

i fizykochemicznymi udowodniły doprowadzenie wody do wymagań rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej            

do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294). 

 

W związku z powyższym woda w zakresie badanych parametrów określonych w załączniku 

nr 1 i 4 z wyłączeniem Enterokoków, mętności i żelaza spełniała wymagania określone dla 

wody przeznaczonej do pożycia przez ludzi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 

grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U.             

z 2017 r. poz. 2294). 
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                                                                                      Lubliniec, 21.01.2022 r. 

NS-HKiŚ.9011.7.2022  

 

Okresowa ocena jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

            z wodociągu sieciowego Pawełki za rok 2021 

 

Na podstawie:  

− art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej                                         

(Dz. U. z 2021 r. poz. 195),  

−  art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę                  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028), 

− § 22 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) oraz po dokonaniu 

analizy sprawozdań z własnych badań próbek wody pobranych w ramach monitoringu 

jakości wody oraz sprawozdań przekazywanych przez eksploatatora sieci wodociągowej 

Pawełki, w ramach prowadzonej wewnętrznej kontroli jakości wody, a także 

prowadzonego nadzoru, o którym mowa  § 20   

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu 

 

informuje, że: 

− w okresie objętym oceną w ramach sprawowanego nadzoru i monitoringu nad jakością 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi przeprowadził w 2021 r. 2 kontrole 

sanitarne, w trakcie których pobrano 2 próbki wody do badań z wodociągu sieciowego 

Pawełki. Eksploatator sieci wodociągowej przekazał sprawozdania z badań 2 próbek 

wody, w ramach prowadzonej wewnętrznej kontroli jakości wody przeznaczonej             

do spożycia przez ludzi. 

− badania próbek wody przeprowadzono w zakresie bakteriologicznym, fizykochemicznym 

i organoleptycznym. W zakresie mikrobiologicznym oznaczono: bakterie grupy coli, 

Escherichia coli, Enterokoki, ogólną liczbę mikroorganizmów w 22ºC, natomiast                        

w zakresie fizykochemicznym i organoleptycznym oznaczono: amonowy jon, azotany, 

azotyny, barwę, benzen, bor, bromiany, bromodichlorometan,  chlorki, chloroform, 

aldrynę, dieldrynę, endrynę, epichlorohydryna, fluorki, heptachlor, magnez, mętność, 

stężenie jonów wodoru (pH), ołów, przewodność, rtęć, selen, siarczany, smak, sód, 

twardość ogólną, utlenialność z KMnO₄, zapach, Σ THM, Σ trichloroetenu                                 

i tetrachloroetenu, 1, 2 dichloroetan,  Σ pestycydów. 

− z racji braku przekroczeń badanych parametrów strona nie podejmowała działań 

naprawczych.  
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W związku z powyższym woda w zakresie badanych parametrów określonych w załączniku 

nr 1 i 4 dostarczana konsumentom zamieszkałym w strefie zaopatrzenia wodociągu 

sieciowego Pawełki spełniała wymagania określone dla wody przeznaczonej do pożycia przez 

ludzi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U.  z 2017r. poz. 2294). 

 

 

 

 

 

 

 


